1. Thamyris maiore dolore affecta est ob filii mortem quam ob exercitus caedem

*Verum*_____ *Falsum*_____

2. Cum Cyrus castra reliquisset, Thamyris exercitum misit ut iis potiretur

*Verum*_____ *Falsum*_____

3. Thamyris usque ad extremum fiduciam sui servavit

*Verum*_____ *Falsum*_____

4. Cyrus profligatus est quia cedendo in insidias incidit

*Verum*_____ *Falsum*_____

5. Thamyri lacrimis dolor diluendus visus non est

*Verum*_____ *Falsum*_____

ESERCIZIO NR. 5

**Antequam interficeretur, Cyrus alteram nactus occasionem erat superbiam palam ostendendi.
Verte in italicum sermonem paeclarum hoc exemplum audaciae eius.**

Illo tempore Cyrus, qui tunc Asiam Scythiam totumque Orientem armis pervagabatur, cunctis adversum quos ierat perdomitis, Assyrios et Babylonam petit, gentem urbemque tunc cunctis opulentiores; sed impetum eius Gyndes fluvius, secundae post Euphraten magnitudinis, intercepit. Nam unum regiorum equorum candore formaque excellentem, transmeandi fiducia persuasum, qua per rapacem alveum offensi vado vertices attollebantur, abreptum praecipitatumque merserunt. Rex iratus ulcisci in amnem statuit, contestans eum, qui nunc paeclarum equum voravisset, feminis vix genua tinguentibus permeabilem reliquendum. Nec peragendo segnior totis copiis perpeti anno Gynden fluvium per magnas concisum deductumque fossas in quadringentos sexaginta alveos comminuit. Eo opere praedoctis fossoribus, etiam Euphraten longe validissimum et medium Babyloniam interfluentem derivavit. Ac sic meabilibus vadis siccum etiam patentibus alvei partibus iter fecit, cepitque urbem, quam vel humano opere exstrui potuisse vel humana virtute destrui posse utrumque paene incredibile apud mortales erat. Et tamen magna illa Babylon, nunc paene etiam minima mora victa, capta subversa est.

.

ESERCIZIO NR. 6

Responde breviter latino sermone

- 1) Quid ostendere voluit qui hanc narrationem scripsit, cum tanti momenti fluvium Gyndem faceret?

- 2) Quae similitudo est inter Babylonam captam et Gyndum fluvium per magnas fossas concisum? Quomodo haec conveniunt?

3) **Quid sentit auctor de Cyro?**